op

or
t A

G

76

77

Ko
nz

er
na

nh
an

g
G

es
ch

äf
ts

be
ric

ht
 2

01
2

de
r H

yp
op

or
t A

G

In der nachfolgenden Tabelle sind die wegen der Aufgabe des Geschäftsbereichs angepassten Vor-
jahreswerte dargestellt:

2.2 Immaterielle Vermögenswerte
Unter den immateriellen Vermögenswerten werden die Geschäfts- oder Firmenwerte aus der Konso-
lidierung der Tochtergesellschaften, aktivierte Entwicklungskosten im Rahmen der Entwicklung und
Weiterentwicklung der Transaktionsplattformen, Patente, Software, Lizenzen und ähnliche Rechte
ausgewiesen. Die erworbenen immateriellen Vermögenswerte werden zum Anschaffungszeitpunkt
mit ihren Anschaffungs- oder Herstellungskosten angesetzt.

 Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung   2011   2011   davon
   angepasst   wie berichtet   Veränderung   IFRS 5
   TEUR   TEUR   TEUR   TEUR

Umsatzerlöse 84.360 84.386 -26 -26

Vertriebskosten  -39.903 -39.903 0 0

Rohertrag 44.457 44.483 -26 -26

Aktivierte Eigenleistungen  3.570 4.021 -451 -451

Sonstige betriebliche Erträge  1.845  1.845 0 0

Personalaufwand  -26.529  -26.690 161 161

Sonstige betriebliche Aufwendungen  -11.870  -12.564  694 694

Ergebnis vor Zinsen, Steuern und
Abschreibungen (EBITDA)  11.473 11.095  378 378

Abschreibungen  -4.721 -5.180 459 459

Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)  6.752 5.915 837 837

Finanzerträge  346  346  0 0

Finanzaufwendungen  -1.080 -1.154  74 74

Ergebnis vor Steuern (EBT)  6.018 5.107 911 911

Ertragsteuern und latente Steuern -1.551 -1.358 -193 -193

Ergebnis aus fortzuführenden
Geschäftsbereichen 4.467 3.749 718 718

Ergebnis aus aufgegebenen
Geschäftsbereichen -718 0 -718 -718

Konzernergebnis (gesamt)  3.749  3.749 0 0

davon auf nicht beherrschende
Gesellschafter entfallend 32 32 0 0

davon den Gesellschaftern der
Hypoport AG zustehend 3.717 3.717 0 0

Ergebnis je Aktie aus fortzuführenden

Geschäftsbereichen in € 0,72 0,60 0,12 0,12

Ergebnis je Aktie aus aufgegebenen
Geschäftsbereichen in € -0,12 0,00 -0,12 -0,12

Sämtliche immateriellen Vermögenswerte mit Ausnahme der Geschäfts- oder Firmenwerte weisen
eine bestimmbare Nutzungsdauer auf. Sie werden über den Zeitraum ihrer Nutzung linear abge-
schrieben. Die Nutzungsdauern bewegen sich dabei zwischen 3 und 15 Jahren. Sofern es Anzeichen